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Budgetens förverkligande

Budgeten för den svenskspråkiga servicen har under årets två första tertial förverkligats nästan planenligt. Utan en 
tilläggsbudget är det däremot inte möjligt att hållas inom budgetramarna på årsnivå.

Kommunsektorns allmänna löneförhöjningar trädde i kraft under sommaren och en engångsbetalning betalades till 
all personal i juni. Dessutom fattades det beslut om lokala lönetillägg. Tilläggsbudgetanslag har beviljats till 
stadens olika verksamhetsområden för att täcka utgifterna som förorsakats av de nya avtalen, och som inte var 
möjliga att ta i beaktande vid godkännandet av budgeten för år 2023. Eftersom tilläggsanslaget kommer att synas i 
serviceområdets budget först inom november månad, är det utmanande att följa upp budgeten.

Verksamhetsintäkterna för småbarnspedagogiken uppskattas bli mindre än budgeterat på grund av en ändring av 
klientavgiftslagen som trädde i kraft 1.3.2023, då inkomstgränserna som ligger till grund för avgiftsberäkningen 
höjdes med 33 %. Ändringen av klientavgiftslagen fastställdes efter att budgeten för 2023 godkändes.  

Vanda har ett avtal med Helsingfors om utbildning av barn som behöver krävande särskilt stöd. Helsingfors har allt 
fler egna behov, vilket lett till att det finns allt färre skolplatser för Vandaelever med krävande särskilt stöd. Från 
och med augusti börjar Vanda ordna krävande specialundervisning inom både småbarnspedagogiken och den 
grundläggande utbildningen. Ett tilläggsbudgetanslag har ansökts om även för detta ändamål.

Utveckling av verksamheten och centrala förändringar

Inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken har en ledig tjänst ändrats till en socionom inom 
småbarnspedagogik, och en person har anställts för tjänsten. Svårigheterna med kunddatasystemet VaSa 
återspeglas också i de svenskspråkiga tjänsterna. En läroavtalsutbildning för barnskötare inom 
småbarnspedagogiken började 1.8. i samarbete med Varia och utbildningsleverantören Step. 

Utvecklingen av DigiOne-projektet framskrider i samarbete mellan sju kommuner (Vanda, Esbo, Jyväskylä, Lahtis, 
Uleåborg, Tammerfors, Åbo) och Kuntien Tiera. En del av helheterna och processerna för förvaltning och tjänster 
(t.ex. antagning, skolskjuts, pedagogiskt stöd samt morgon- och eftermiddagsverksamhet) definieras fortfarande 
med hjälp av kommunala sakkunniga. Pilotförsöket med projektet har förberetts och förberedelserna för 
genomförandet har gjorts bland annat i processverkstäder. Testning och försök med pilotskolor och administrativ 
personal inleds i slutet av 2023. Helsinge skola fungerar som svenskspråkiga servicens pilotskola.

En gemensam handlingsplan för förebyggande av och ingripande vid mobbning har skapats för hela 
verksamhetsområdet. Svenskspråkiga servicen har preciserat innehållet så att det passar den egna 
verksamhetsmiljön och vi utför förebyggande arbete med hjälp av olika verksamhetsmodeller.

För att stärka och stöda elevernas välmående beslöts det läsåret 2022–2023 att erbjuda 0,67 årsveckotimmar 
undervisning i känslomässiga och sociala färdigheter för elever i årskurs 8. Från och med augusti 2023 har 
undervisningen påökats med 0,67 årsveckotimmar även i åk 9.

Verksamhetsområdet har anställt en specialsakkunnig inom mobbningsförebyggande arbete som konsulterar 
enheterna och samordnar förebyggandet av långvarig mobbning. Den specialsakkunniga är svenskspråkig, så 
samarbetet med de svenskspråkigs skolorna fungerar bra. Med hjälp av projektpengar har det dessutom anställts 
en skolcoach till Helsinge skola, för att stöda elevernas sociala färdigheter.

På basis av nationella utvärderingar och verksamhetsområdets egen datainsamling har man beslutat att utarbeta 
en plan för att  öka kompetensen hos S2-elever från småbarnspedagogik  till  gymnasieutbildning, med särskild  
tonvikt på läskunnighet. På grund av ett ökat antal elever med annan språklig bakgrund än finska eller svenska, 
kommer även den svenskspråkiga servicen att skapa en egen plan för S2-undervisning.   



På grund av vikariebrist 2022 fattades det ett beslut att flytta förskoleundervisningen för en bestämd period på ett 
år  från  Västersundom skola  till  Håkansböle  daghem.  Från  och  med augusti  2023  har  förskoleundervisningen 
återvänt till Västersundom skola. 

Nyanställningar  inför  höstterminen  lyckades  relativt  bra.  Inom  småbarnspedagogiken  har  det  anställts  en 
speciallärare inom småbarnspedagogik, samt flera barnskötare. Inom den grundläggande utbildningen lyckades 
rekryteringen bra i en del skolor, medan den i andra skolor har varit utmanande. Ämneslärarrekryteringen i både 
årskurserna 7–9 och gymnasiet har varit utmanande för vissa ämnen.
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Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen:
Ärendet antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Extranetbilagor: Serviceområdets mål och utfall 8/2023
 Ekonomirapport 1–8/2023

                      Rapport över personalsituationen 8/2023

Anvisning för
ändringssökande: Förbud mot sökande av ändring, kommunallagen 136 §

Information:
Anders Vikström, tfn 043 825 7442, (anders.vikstrom[at]vantaa.fi) 


